
Projekt 
                                                                                                                                                             Zarządu Województwa Opolskiego 
 

 
Uchwała Nr                     /2020 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2020 r. 

 
w sprawie zmiany  statutu  Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą  
w Kędzierzynie-Koźlu.  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                       

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późń. zm) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

  

                                                                                        § 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą 

w Kędzierzynie - Koźlu nadanego uchwalą Nr XV/195/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia   

28 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu 

z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu, zmienionej uchwałą Nr XVIII/248/2012 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 29 maja 2012 r. w  sprawie zmiany do statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu, uchwałą Nr VI/74/2015 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu, Uchwałą nr XXVIII/314/2017 z dnia 25 kwietnia 2017r. 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie 

– Koźlu, w następującym zakresie: 

 

1) §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„ 2. W ramach zakładu leczniczego Opolskie Centrum Medycyny Pracy – lecznictwo ambulatoryjne, 
działają następujące jednostki organizacyjne:  

 1) Przychodnia Orzeczniczo – Konsultacyjna z następującymi komórkami organizacyjnymi:  
a) poradnia chorób zawodowych,  
b) poradnia konsultacyjna medycyny pracy,  
c) poradnia dla uczniów i pracowników młodocianych,  
d) poradnia badań kierowców,  
e) poradnia ochrony radiologicznej,  
f) poradnia psychologii pracy,  
g) poradnia chorób zakaźnych,  
h) poradnia medycyny tropikalnej i medycyny podróży,  
i) gabinet zabiegowy,  
j) poradnia pulmonologiczna, 
k) poradnia neurologiczna,  
l) poradnia dermatologiczna,  
m) gabinet zabiegowy w poradni dermatologicznej,  
n) poradnia laryngologiczna,  
o) gabinet zabiegowy w poradni laryngologicznej,  
p) poradnia okulistyczna,  
q) gabinet zabiegowy w poradni okulistycznej,  
r) poradnia logopedyczna,  
s) poradnia foniatryczna,  



t) poradnia alergologiczna,  
u) poradnia kardiologiczna, 
w) poradnia medycyny pracy.  

2) Przychodnia Rejonowo - Profilaktyczna „PIASTOWSKA” z następującymi komórkami  
organizacyjnymi:  

a) poradnia rejonowa,  
b) poradnia medycyny pracy,  
c) gabinet zabiegowy,  
d) gabinet pielęgniarki środowiskowej.  

3) Ośrodek Rehabilitacji z następującymi komórkami organizacyjnymi:  
a) Ośrodek Rehabilitacji.”. 

 

 

                                                                         § 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 
 



UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie  z art.  42 ust. 4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późń. zm) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 
zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu jest podmiot albo 
organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, 
jakimi są samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), przysługują sejmikowi 
województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Zmiana podyktowana jest utworzeniem w jednostce organizacyjnej pn. Przychodnia 
Orzeczniczo-Konsultacyjna nowej komórki organizacyjnej pn.: poradnia medycyny pracy, która 
zostanie wydzielona z części poradni konsultacyjnej medycyny pracy, w związku z realizacją 
szerokiego wachlarzu zadań finansowanych z różnych źródeł. Natomiast, w związku z podpisaniem 
przez WOMP aneksu do umowy na świadczenie opieki profilaktycznej z TAMEH POLSKA SP. z o. o. ZW 
Blachownia w Kędzierzynie-Koźlu, na terenie zakładu nie będzie funkcjonował gabinet zakładowy.  
Z uwagi na powyższe likwidacji ulega jednostka organizacyjna pn. Przychodnia Rejonowo-
Profilaktyczna „ELEKTROWNIANA” oraz komórka organizacyjna pn. gabinet zabiegowy. 
 

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 
stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 

Opolu z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego   i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


